
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000002/2017.

Às 10:00:04 horas, do dia 23 de Março de 2017, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de galões de 20
litros de água mineral com entrega parcelada.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

AGUA MINERAL - COMPOSICAO: SEM GAS;

000069922 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFAO 20,00 LITRO

Quantidade: 1000

NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

23/03/2017 10:00:04 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Alterações de autoridade competente durante a sessão do pregão

Data / hora Gestor de compras
responsável

Nova autoridade
competente

Autoridade competente
anterior

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

23/03/2017 12:15 Página 1 de 2



Data / hora Gestor de compras
responsável

Nova autoridade
competente

Autoridade competente
anterior

23/03/2017 12:10:56
M0004068 - MATHEUS
DE OLIVEIRA DANDE

M0001081 - HELENO ROSA
PORTES

M0003081 - CLARISSA
DUARTE MARTINS

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

23/03/2017 10:00:04 - M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

JOSE ALEXANDRE MILAGRES VASCONCELOS - Pregoeiro

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias
Simone de Oliveira Capanema
Juliana Silva Teixeira

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

23/03/2017 12:15 Página 2 de 2


